t
КОМИТВТ ЗДРАВООХРАНЕI]ИJI

волl,огрАдскоЙ оБлАс,l и

прикАз
3О,о3 tюfД N, А691

Волгоград

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закоIIа о1,

04.05.2011 ЛЬ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от l6.04.201'2
Nq 29l 'О лиllензироваIIии медицинской деятелыtости (за исклIочсIIием

указанной деятельности, осуществляемой медициttскими оргаlIизациями и

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлеItием
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 Nc 152 "Об утвёрж.rцеllии
Положения о комите,гс злравоохраIlеlIия Волt,оtрадской об.lIасr,и",
постановлеIIием l'убсрнатора Волгоградской области oL, 24.02.20l4 ЛЬ l52
"Об утверждении а/lминис,гративIIых pel,JIaMeH,1,oB комитеl,а
здравоохраIlеIlия Волгогралской об'ltас,ги в сфсре JIиI1еIIзироваIlия
медицинской леятельности медицинских оргагrизаrlий (за исклlочснисм
медицинских организаций, полвеломственных федераIьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить J]ицензиlо на медиtIинскуIо деятельносr.ь бессрочно
лицензиату согласно приложению к IIриказу.

2. Контроль исполнения приказа возложи.гь на заместитсля
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.[ронову

11редселатель комитста А.И.Себсlrсв

Н. В.Шабанова
з 0-82-83

О переоформJIеIIии JIиIlсIIзии IIа ме/lиIlиIIскуIо /1ся,l,сJILItость

ГIРИJIоЖIrl IИI1

к llрикatзу комитета
зравоохраненйя
t олгоградскои ооласти

отJо,о!,/8 Ns,./l9l

Лицензиат, которому переоформлеItа лиl{еIIзия lla осупIествJIснис
медицинской деятелыIости (за исклlоченисм указанIIой /(ея,t,сзlыtос,ги,

осуществляемой медицинскими оргаIIизациями и лругими орl,аilизаIlиями,
входящими в частную сисl,ему здравоохранения|' на ,l,ерритории

инновационного центра "Ско.ltково" )

государственное учреждение здравоохраIlения "Клиrtическая
поликлиника Лjl 28".
Сокращенное наименование: ГУЗ "Клиническая lIоJlикJlиrIика

Ns 28".
Фирменное наименование: нет.
Оргаrlизационно-правовая форма юри.r{ического "' лиIIа:

государственное учреждение здравоохранеIIия.
Адрес места нахождения юридического лица:
400l l 7, Волгоlрадская обласr,ь, город l3олI,оrрzц, уJlиltа им.

Константина Симонова, 2 1.

огрн |02з402975760
инн з44з027617
Лицензия J\! ЛО-34-01-00350l от 23,08,2017 сроком действия с

23.08.2017 бессрочно, предоставленная государственному учреждению
здравоохранения "Клиническая поликлиIIика N9 28" комитс,l,ом
здравоохранения Во.lIгоградской обltасти, llереоформ;rена IIа JIицеIIзиIо

Ns ЛО-З4-01-003909, лицензия действует бессрочно.
Причина переоформлениJl лицензии: наличие в лицензии перечня

работ, услуг, которые выпоJIняIотся, оказываlотся I] составе мелиrlиtrской
деятелыiости, если IIормативIIыми lIравоI]ыми ак гами Российской
Федерации в указанный перечеIIь вIIесеIlы измеIIсIIия и IIамсрсIIис
лицензиата внести изменения в указаIItIый ts Jtиllсllзии Ilсречсllь
выполняемых работ, оказываемых усJlуг, сосl,авJIяIоlцих медициI{скую
деятельность, которые лицензиат HaMepeIt выIIолtIять, оказыва,[ь по
адресам мест осуществления медицинской деятеJIьности:

1. 400117, Волгоградская область, город Волгоград, уJIица им.
Константина Симонова, 21 .

При оказании первичной, в том чисJIе /lоврачебItой, врачебlIой и
специализированной медико-санитарной помопlи оргаItизуIоl,ся и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании Itервичirой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных усJIовиях tlo:
акушерскому делу, вакциI]ации (проведеIrиrо профилактичсских

'.прививок), лабораторной диагIIостике, лабора,rорIIому лелу, лечебrrой

физкультуре, JIечебIIому деJIу, медиlIинской стагистике, мс/lициIIскому
массажу, паркологии, IiеотложIIой медиlIинской помоlllи], орI,аIIизаIIии
сестриIIского дела, рен,I,геIIоJIоI,ии, сестринскому /(cJty, ссс,гриIIскому /lcJly
в педиатрии, физио,гераttии, фуllкtlиоttаrыIой диаt,llостикс, эiIилемио.]lоI,ии;
при оказании первичltой врачеблtой медико-санитарItой помощи l]

амбулаторных условиях гrо: вакцинации (проведеrrие Ilрофилактических
прививок); педиатрии, неотложной медицинской помощи, терапии; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в услоI]иях
дневного стационара по: терапии; IIри оказаIIии первичной
специализированной медико-санитарной помоtци в амбу;lагорrrых
условиях по: акушерству и гиЕекологии (за искJIючеltием
использования вспомогательных репродуктивIIых техпологий и
искусственному rIрерываtrию беремсllllости), аl.lIергоilоt,ии и
иммунологии, гастроэIIтероJIоI,ии, I,ематоJIоI,ии, гериа Iрии,
дерматовенерологии, детской кардиологии, летской хирурl,ии, дс,r,ской
эндокринологии, иlrфекциоI{ным болезням, карлиоJlогии, юlиIIической
лабораторной диагностике, коJIопроктолоl,ии, лечебной физкуль,гуре и
спортивной медицине; медицинской реабилитации., IIевроJlоI,ии,
нефрологии, онкоJlогии, оргаIIизации здравоохраIlеtlия и общсс,гвеltlIому
здоровью, оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации), офтальмологии, психиатрии, психиа,|,рии-ltаркологии,
профпатологии, пульмонологии, реtsматоJIоI,ии, реIrггенолоI,ии,
рефлексотерапии, травматологии и ортоrlеllии, ультразвуковой
диагностике, урологии, физиотерапии, функциона,rьной диагнос,tике,
хирургии, эндокринологии, эндоскопии, медицинской статистике,
эпидемиологии, При оказаIIии специzшизироваtIной., в тoM числс
высокотехнологичной, медицинской lIомоrr(и оргаIIизуIо,l,ся и itыl IолIlяIоl,ся
следующие рабо,гы (услуги): при оказаIIии сllсциализироваtttIой
медициrtской помощи l] условиях дIIевного стациоIIара Ilo: мслициttской

реабилитации. При оказаlrии lIiulJIиагивной мелиIlиttской оргаlrизуIоl,ся и
выполняются следующие рабо,гы (услуги): при оказаllии па.lIltиа,гивliой
медицинской tIомощи в амбу.lIаторных условиях tlo: сестринскому /(еJIу,
терапии. При проведении медицинских осмотров, мелициIIских
освидетельствований и медицинских экспер,гиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при IIрове/lении мс/{ициIIских
осмотров по: медицинским осмотрам (прелваритеJlьным, гtерио.цическим);
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), мелицинским
осмотрам профилактическим; при проведении мелициlIских
освидетельствований по: медицинскому освидетеJIьствоI]аtlиlо r9дiрци2цатов

в усыновители, опекуIlы (lrопечи,гели) или IIриемIIые ролиl,сJIи;
медицинскому освидетельствованию lla ItаJIичие ме/(ициllских
противопоказаlrий к управлениIо тра}lспортIIым срслством; мс/lиlIиlIскому

на на!.lичие медициIIских ltро,t,ивоtIоказаний
IIри проведеIrии медициIIских эксrIср,гиз

освилетельстI]ованию
владению оружием;

к
llo:

экспертизе профессиональной пригодности, эксlIертизе временIlоЙ
нетрудоспособности, экспертизе качесгва мелициltской Ilомощи.

2. 4001rЗ7, г. Волгоград, б-р 30-летия Победы, 66 А.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помохlи организуются и
выполняются слелующие работы (услуги): при оказаIIии псрвичltой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторI{ых условиях llo:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному деJlу;
сестринскому деJIу ts пеl(иатрии; IIри оказании псрltичIIо 'Ьрачебlrой
медико-санитарной помощи в амбулатор}Iых усJIовиях Ito: вакllинаIlии
(проведению профилак,гических прививок); псдиатрии.

З.400l17, г. ВоrlгоIрал, уJI. им. Коtlстаtrгина СимоlIова,29.
При оказаtrии гtервичltой' I] том чисJIе /Iоврачебrrой, врачебrrой и

специarлизированной медико-санитарной помоll{и орI,аItизуlо,l,ся и
выполняются слелующие работы (услуги): при оказаIIии ttервичttой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебпому делу;
сестринскому деJlу I] педиатрии; при оказании первично врачебttой
медико-санитарной помощи в амбулаторных усJIовиях по: вакцинации
(проведению профилактических прививок); педиатрии.

4. 4001'З7, г. Волгоград, ул. им. Константина Симонова, 20А.
При оказании первичtlой, в том чисJIе доврачебlrой, врачебlrой и

сIIециаlизированIlой медико-саltитарtIой IIомоlIlи оргаIIизуIо,I,ся и
выполняIотся сJIе/IуIощие рабо,гы (ус;rуги): llри оказании ttсрвичltой
доврачебной мелико-саIIитарttой ltомошlи в амбу.ltаторных условиях llo:
вакцинации (проведению профилактических llривиI]ок); .lIечебlrому леJrу;
сестринскому делу в педиатрии; при оказании ttервичной врачеб}tой
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакllиIIаIlии
(проведению профилактических прививок); педиатрии.

5. 4001З7, г. Волгоград, ул. 8-й Воздушной Армии,26а.
При оказании первичtlой:, в том числе доврачебrrой, врачсбrIой и

специализированной медико-санитарной IIомощи орI,анизуIо,гся и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях IIо:

вакцинации (проведениrо профилактических прививок); лечебн;оМу леJtу;
сестринскому делу в rIедиатрии; при оказании Itервичной врачебtlой
медико-сани,гарной помощи в амбула,горItых усJIовиях IIо: вакциIlаllии
(lIроведению tlрофи:lак,гических привиIзок); tlо7lиатрии.

6. 400 l 1 7, г. Волгоrрад, ул. 8-й ВоздупIttой Армии,27 .

При оказании первичной, t] том чисJIс ловрачебItой, врачсбгrой и
специ€rлизированной медико-саrtитарной помощи оргаIIизуются и
выполняются следующие работы (услуги): IIри оказании ttервичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях llo:
вакцинации (проведениlо профилактических прививок); лечебному делу;
сестринскому делу в Ilедиа,грии; при оказании псрвичltой врачебlrой

медико-санитарной помощи в амбула,l,орных условиях IIо: вакtlи}Iации
(проведению профилактических прививок); педиатрии.

7. 400|22, Волгоградская область, город Волгоград, p.ll. Гумрак,
улица им. Байдакова, 10а.

При оказании первичной, в том числс llоврачсбltой, врачсбlтой и

специ€шизированной медико-санитарttой I tомоrrlи оргаIIизуIо,I,ся и

выполняIо,l,ся слслуlощие работы (услуги): lIри оказаIIии ttсрвичirой
доврачебноЙ медико-санитарttоЙ помоulи в амбулаторItых усJlоl]иях tlo:
вакцинации (проведеItиtо ttрофи;Iак,гических ttрививок), акуцIерскому
делу, лабораторной диагностике, организации сестринскоl,о деJtа,
медицинскому массажу, неотложной медицинской IIомощи, ссс,l,риiiскому
делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, функциона,rьной
диагностике; при окaвании первичной врачебной медико-саllитарной
помощи в амбуrIагорных условиях по: вакцинаrIии (ttрове2цениlо
профилактических прививок); педиатрии., trеотложltой медицинской
помощи, терапии; при оказании первичной специz}лизированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акуш9рству и

гинекологии (за исклlочением испоJIьзования всllомоI,а,[еJIыlых

репродуктиts}Iых r,ехно.lIоI,ий), невроJIогии, офr,аlьмо.llогии, хирурl,ии,
функциональной диаtrrостике. 11ри проведеIIии медиI1иIIских ocмo,l,polt,
мелицинских освилетельсl,вований и медициIlских эксlIерIиз
организуются и выIlолняются следуюlцие работы (услуги): IIри прове.цеItии
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (rlрелрейсовым,
послерейсовым); при проведении медицинских экспсрl,из по: эксIIер,гизс
временной нетрудоспособности, экспертизе качества меllицинской
помощи,

8. 400122, Волгоградская область, город ВолгоIрал, р.IL I'yMpaK,

ул. Строителей, д. 4а,
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги): tIри оказаIIии,1,1срвичтlой
доврачебной медико-санитарной rtомощи в амбуIIаторIIых усJIоr]иях tIo:

вакцинации (проведсlrию профилактических прививок); "lIечебlIому леJrу;
сестринскому леJIу l] rIе/{иа,грии; lIри оказаIIии Itсрl]ично врачебtrсrй
медико-санитарной llомоци в амбулаторных услоI]иях llo: вакциIIаI1ии
(проведению профи;tактических прививок); пелиатрии.

9. 4000З6, Волгоградская область, город Волгогра7ц, п. Аэроllорт,, 2За.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуlощие работы (услуги): IIри оказании ttервичttой
доврачебной медико-саI{итарtrой помощи в амбулаторных усJIоI]иях llo:
вакцинации (провелению профилактических IIриtsивок); "rlечебllому лелу;
сестринскому делу в педиатрии; при оказании первично врачебной
медико-санитарной rrомощи в амбулаторных услоl]иях llo: мкциttаtlии
(проведению профилактических прививок); пслиатрии.